77. *De rebus ecclesiae.* Qui iuxta sanctorum patrum traditionem novimus res ecclesiae vota ⁴² esse fidelium, pretia peccatorum et patrimonia pauperum, D cuique ⁴³ non solum habita conservare, verum etiam

VARIANTES LECTIONES.

¹ deest. 1. ² ut 4. G. ³ ex. opera G. G. Bal. ⁴ colendo 4. G. nec vineam colendam G. n. v. colendo Bal. ⁵ metente 1. ⁶ sepe componendo B. ⁷ cedendo B. ⁸ n. d. st. nec in h. l. desunt. 3. ⁹ laborant B. laborare G. G. Bal. ¹⁰ et 5. 6. B. ¹¹ deest G. ¹² h. corr. hostialia 1. ostilia corr. ostilicia 3. hostialia G. ¹³ consequent 1. ¹⁴ hanc lectionem ex Cap. 789. Eccl. iam restituit Baluzius acupulae corr. acupiculae 1. acupiculae 1. 3. G. G. ita vel acupiculae novem codd. Bal. acupicula B. Par. Met. Rem. acupiculae 4. acupiculae Bal. acupiculae Camb. apiculae Sang. 1. apicula Pith. acupicale Norm. aliquapictile Sang. 2. ¹⁵ sic. 1. B. Bal. et Cap. 789. sicut rell. et fere omnes Bal. ¹⁶ ita nostri et 12 codd. Baluzii; honor et r. Bal. ¹⁷ persolvantur 4. persolvat G. ¹⁸ hoc vobis vitl. 5. summo opere vobis G. ¹⁹ s. recte praed. 3. ²⁰ deest G. ²¹ ut, et honesta et quae recte ad 3. ²² ducant B. ²³ e. et ipsi p. 3. G. Bal. ²⁴ deest 3. ²⁵ redemptione G. ²⁶ deest 1. ²⁷ et G. ²⁸ secundum 1. ²⁹ idem 4. ³⁰ de Bal. se usque est desunt 5. ³¹ m. ut sciant et credant in iisdem corporibus praemia meritorum acc. Bal. ex Cap. 789. ³² quoniam... consequentur deest B. ³³ consequentur 3. Bal. ³⁴ studio G. i. et a. 1. ³⁵ quoniam q. l. non a. r. d. non p. 3. ³⁶ deest 3. ³⁷ ad 5. ³⁸ deest 4. ³⁹ gloria 5. B. ⁴⁰ laus 5. ⁴¹ vota corr. vitam 1. vitam 4. G. vita 5. ⁴² unicuique 5

multa Deo opitulante conferre ¹ optamus ². Tam A
men ut ab ecclesiasticis de non dividendis rebus il-
lius ³ suspicionem dudum conceptam penitus amo-
veremus, statuimus, ut neque nostris neque filiorum
et Deo dispensante successorum nostrorum tempo-
ribus, qui nostram vel progenitorum nostrorum vo-
luntatem vel exemplum imitari voluerint ⁴, nul-
lum penitus divisionem aut iacturam patiatur ⁵.

78. *De episcopis eligendis.* Sacrorum canonum non
ignari, ut in Dei nomine sancta ecclesia suo liberius
potiretur ⁶ honore ⁷, ad sensum ordini ecclesiastico
præbuimus, ut scilicet episcopi per electionem cleri
et populi secundum statuta canonum de propria dio-
cesi, remota personarum et munerum acceptione,
ob ⁸ vitæ meritum et sapientiæ donum eligantur, ut
exemplo ⁹ et verbo sibi subiectis usquequaque pro-
desse valeant ¹⁰.

79. *De dictis patrum congestis pro canonica profes-
sione, quia deshonestabatur.* Quia vero ¹¹ canonica
professio a multis partim ignorantia ¹², partim desi-
dia deshonestabatur, operæ pretium duximus, Deo
annuente, ¹³ apud sacrum conventum ex dictis sanc-
torum patrum velut ex diversis pratis ¹⁴ quosdam
vernantes flosculos carpendo in unam regulam cano-
nicorum et canonicarum congerere ¹⁵ et canoni-
cis vel sanctimonialibus servandam contradere, ut
per eam ¹⁶ canonicus ordo absque ambiguitate pos-
sit servari. Et quoniam illam sacer conventus ita
etiam laudibus extulit, ut usque ad unum tota ¹⁷ ob-
servandam percenseret ¹⁸, statuimus ut ab omnibus C
in eadem professione degentibus indubitanter te-
neatur, et modis omnibus sive a canonicis sive a
sanctimonialibus canonice degentibus deinceps ob-
servetur.